
СОВЕТ
НОВОШЕШМИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Советская, д.80, 
с. Новошешминск,423 190

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЯҢА ЧИШМӘ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
СОВЕТЫ

Совет урамы, 80,
Яңа Чишмә авылы,423190

тел.: (8-84348) 2-31-00, факс: (8-84348) 2-20-22, chishma@tatar.ru

РЕШЕНИЕ
Совета Новошешминского муниципального района 

Республики Татарстан

от 24 ноября 2021г. №15-118

«О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке размещения 
рекламных конструкций и средств наружной информации на территории

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное 
решением Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от

7.08.2013 №25-160»

В соответствии с Федеральным законом от 3 июля 2018 года № 183-ФЗ «О внесении 
изменений в статью 19 Федерального закона «О рекламе», Совет Новошешминского 
муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке размещения рекламных конструкций и средств 
наружной информации на территории Новошешминского муниципального района 
Республики Татарстан, утвержденного решением Совета Новошешминского 
муниципального района Республики Татарстан от 07.08.2013 № 25-160 следующие 
изменения и дополнения:

1.1. абзац первый пункта 32.2. изложить в следующей редакции:
«32.2. подтверждение в письменной форме или в форме электронного документа с 

использованием единого портала государственных и муниципальных услуг и (или) 
региональных порталов государственных и муниципальных услуг согласия собственника 
или иного указанного в частях 5, 6, 7 статьи 1 Федерального закона от 13 марта 2006 года 
N9 38-ФЗ «О рекламе» законного владельца соответствующего недвижимого имущества на 
присоединение к этому имуществу рекламной конструкции, если заявитель не является 
собственником или иным законным владельцем недвижимого имущества. В случае, если 
для установки и эксплуатации рекламной конструкции необходимо использование общего 
имущества собственников помещений в многоквартирном доме, документом, 
подтверждающим согласие этих собственников, является протокол общего собрания 
собственников помещений в многоквартирном доме, в том числе проведенного 
посредством заочного голосования с использованием государственной информационной 
системы жилищно-коммунального хозяйства в соответствии с Жилищным кодексом 
Российской Федерации. В случае, если заявитель не представил документ, 
подтверждающий получение такого согласия, по собственной инициативе, а 
соответствующее недвижимое имущество находится в государственной или

mailto:chishma@tatar.ru


муниципальной собственности, Исполнительный комитет Новошешминского 
муниципального района Республики Татарстан запрашивает сведения о наличии такого 
согласия в уполномоченном органе.»;

1.2. пункт 33 изложить в следующей редакции:
«Решение о выдаче разрешения или об отказе в его выдаче в письменной форме или 

в форме электронного документа с использованием единого портала государственных и 
муниципальных услуг или региональных порталов государственных и муниципальных 
услуг должно быть направлено Исполнительным комитетом района заявителю в течение 
двух месяцев со дня приема от него необходимых документов. Заявитель, не получивший 
в указанный срок от исполнительного комитета района решения о выдаче разрешения или 
об отказе в его выдаче, в течение трех месяцев вправе обратиться в суд или арбитражный 
суд с заявлением о признании бездействия соответствующего Исполнительного комитета 
района незаконным.»;

1.3. пункт 37.1. после слов «письменного уведомления» дополнить словами
«или в форме электронного документа с использованием единого портала 

государственных и муниципальных услуг и (или) региональных порталов государственных 
и муниципальных услуг».

2. Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и на официальном сайте 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан 
(http://novosheshminsk.tatarstan.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 
комиссии по законности, правопорядку и взаимодействию с представительными органами 
поселений Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан.

Глава Новошешминского 
муниципального района В.М. Козлов

http://pravo.tatarstan.ru
http://novosheshminsk.tatarstan.ru

